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 Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 

 Drodzy parafianie a także sympatycy naszej parafii i naszego Głosu św. Franciszka. 
Wchodzimy powoli w czas Wielkich wydarzeń Zbawczych. To nie tylko historyczne rozpa-
miętywanie wydarzeń z życia Pana Jezusa, to nasze życie wiary. To Czas naszego przebu-
dzenia i odzyskania Blasku Światła wiary.  
 Niedzielą Palmową wchodzimy w Wielki Tydzień. Ustanowienie Eucharystii i Ka-
płaństwa, zobaczenie że nasze życie też powinno być ofiarą dla Boga, aby rodzić się Nie-
dzielą Zmartwychwstania do życia łaski i świadczyć że Bóg jest moim Ojcem, a Ja Dziec-
kiem Bożym.  
 Czas Bożego ukazywania się nam, aby dawać świadectwo wiary w posłuszeństwie 
Ducha Świętego, który jest dla nas Pocieszycielem i Umocnieniem w drodze naszego życia. 
Pomocą by nie zgubić się w pielgrzymce życia spraw i zdarzeń codziennych, by rozwijać swo-
je życie duchowe i talenty otrzymane od Boga. 

Ks. Robert. 
     

SŁOWO KSIĘDZA PROBOSZCZA:   

 Prawdziwy katolik, prawdziwy chrześcijanin to 

ten, który przyjmuje do swojego wnętrza Jezusa, który 

zmienia serce. To jest pytanie, które stawiam dzisiaj 

wam wszystkim: co znaczy dla mnie Jezus? Czy wpuści-

łem Go do swojego serca, czy też trzymam Go pod ręką, 

ale nie pozwalam Mu wejść tak bardzo do środka? Czy 

pozwoliłem, aby On mnie zmienił? Czy może Jezus jest 

tylko ideą, teologią, która się rozwija? I to jest gorliwość, 

kiedy znajdujemy Jezusa, czujemy ogień i tak jak Paweł 

powinniśmy głosić Jezusa, musimy mówić o Jezusie, powinniśmy pomagać ludziom, musimy 

robić dobre rzeczy. Kiedy ktoś znajduje jedynie ideę o Jezusie pozostaje ideologiem chrześci-

jaństwa, a to nie zbawia. Tylko Jezus zbawia, jeśli go poznałeś i otworzyłeś przed nim drzwi 

swojego serca. Idea o Jezusie nie zbawia! Niech Pan pomoże nam odnaleźć Jezusa, spotkać 

Go i niech On od wewnątrz zmieni nasze życie i doda nam sił, aby pomagać innym.“  

Audiencja ogólna Papieża Franciszka 29.03.2023 https://www.vaticannews.va/pl/papiez/news/2023-03/papiez-zapal-w-niesieniu-

ewangelii.html 

GŁOS ARCYBISKUPA GRZEGORZA RYSIA: 

 … Być wierzącym po chrześcijańsku, to nie znaczy być 
przekonanym, że Bóg istnieje, ale o to, że Bóg ma dla mnie Sło-
wo i wiara chrześcijańska, to jest wiara Słowu, które Bóg wypo-
wiada w moją stronę. Bóg ma Słowo, które jest skierowane do 
mnie. Wiara rozpoczyna się wtedy, kiedy to Słowo do mnie do-
ciera. Dlatego Pismo święte mówi - wiara rodzi się ze słuchania. 
Pierwszy momentem wiary jest usłyszeć Słowo!   

… Pan Bóg nie wymaga od człowieka rzeczy niemożliwych. Tyl-
ko Pan Bóg obiecuje mu, że one mogą się wydarzyć w jego życiu. 
Najważniejszym słowem we wierze jest słowo „obietnica”. Do-
kąd nie słyszymy tego słowa „obietnica”, to wiara nie jest dla nas 
Dobrą Nowiną tylko jest zbiorem wymagań, które nas przera-
stają i sprawiają, że pytamy: dlaczego, po co nam to? Ale jak 
słyszymy od Boga obiecuję ci, że możesz wybaczać 70 razy 7 , obiecuję ci, że możesz kochać nie-
przyjaciół. Najważniejsze pytanie nie jest czy ty to potrafisz, ale czy tego chcesz? https://
www.archidiecezja.lodz.pl/aktualnosci/2023/03/w-poddebicach-poswiecono-figure-maryi-matki-zycia-na-grob-
dziecka-utraconego 
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Papież Franciszek 

GŁOS PAPIEŻA FRANCISZKA:  
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Życzenia  Wielkanocne 
  Zmartwychwstanie, to odbudowanie nadziei, wzmocnienie 
wiary i otworzenie serc na miłość. Pozwólmy, by ta przemiana nadała 
sens i kierunek naszemu życiu, wyzwoliła od bierności i obojętności, po-
zwoliła nie ulegać pokusom, a blask Jezusa Zmartwychwstałego by oświe-

tlał całe nasze życie. 

 Niechaj Matka Boża otacza nas swoją opieką, a Duch Święty umac-

nia swoimi darami.  

 Na czas Wielkanocy radosnego Alleluja! naszym duszpaste-

rzom, siostrom zakonnym i parafianom   

- życzy zespół redakcyjny Głosu Świętego Franciszka  
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Błogosławieni, którzy czynią dobro, 
przeklęci którzy dobra nie czynią!  

 W okresie Wielkiego Postu dwa 
razy  w naszej parafii gościliśmy Bi-
skupa Marka Marczaka. Pierwszy raz 
przybył do naszego kościoła stacyjnego 
jako pielgrzym wielkopostny 27 lutego 
2023 roku. W swojej homilii uwypuklił 
fakt, że, by być zbawionym nie wystar-

czy nie czynić zła,  ale trzeba czynić dobro. Miesiąc później 26 
marca 2023 r. w czasie wizytacji naszej parafii, podczas niedziel-
nej homilii usłyszeliśmy słowa odnoszące się do wskrzeszenia Ła-
zarza jako zapowiedzi naszego zmartwychwstania. Zmartwych-
wstania na końcu czasów i zmartwychwstania jeszcze tu na ziemi z 
grobów naszych grzechów. Wczytajmy się najpierw w poniższe 
fragmenty nauki Biskupa Marka z kościoła stacyjnego 
 Wielki Post, który niedawno rozpoczęliśmy, jest bardzo dobrą okazją, by spróbować zastanowić się – 
czego w moim życiu jest więcej, czy szukania dobra, okazji do tego, by je czynić ludziom, których spoty-
kam, czy więcej jest widzenia zła w drugim człowieku – może także w sobie samym. Niech św. Franciszek 
patron waszej parafii obecny w swoich relikwiach - który widział przede wszystkim dobro, piękno świata i 
drugiego człowieka - pomaga nam w tym wybieraniu dobra i szukania go w naszym życiu. – mówił bp Ma-
rek Marczak. 
 Ksiądz biskup Marek odwołał się do sceny sądu ostatecznego zapisanego w Ewangelii św. Mateusza 
i pytał – jak Pan Jezus oceni moje życie? Jak w światle tego dobra i zła, które czynię w życiu zostanę przez 
Niego osądzony? W tej scenie sądu ostatecznego warto zobaczyć co jest powodem błogosławieństwa dla 
jednych, a co jest powodem przekleństwa dla drugich? Pan Jezus nie wymienia – w opisie sądu ostateczne-
go – grzechów ludzkich. Nie ma takiej wyliczanki zła, którą my sobie robimy – czyniąc rachunek sumienia 
– przygotowując się do spowiedzi. (…) Nie ma też pochwały za bierne unikanie zła – jak to my często pró-
bujemy sobie tłumaczyć – nie robię tego, nie robię tego, co inni robią, nie jestem taki zły bo …  Błogosła-
wieni nie zostali wybrani dlatego, że udało im się uniknąć czynienia zła. – zauważył hierarcha. 
Kaznodzieja zwrócił uwagę na to, że - dość często szatan chce nam wmówić, że Bóg nas nie kocha i może 
nas nie przyjąć do swojego królestwa, bo czynimy jakieś zło. Łatwo jest nam też myśleć, że pewnie przyj-
mie tych, którzy takie zło czynią. Choć Pan Jezus nie nawołuje do zła i uczył nas jak z tym złem walczyć, 
to ostatecznie nie to, że czyniłem zło jest decydujące o odrzuceniu przez Jezusa sędziego, decydujące jest 
dobro, które czynię, lub którego nie czynię. Błogosławieni są ci, którzy czynią dobro, a przeklęci są ci któ-
rzy dobra nie czynią! – podkreślił bp Marczak.  
https://www.archidiecezja.lodz.pl/aktualnosci/2023/02/bp-marczak-blogoslawieni-ktorzy-czynia-dobro-
przekleci-ktorzy-dobra-nie-czynia-wielkopostne-koscioly-stacyjne-2023-5 
Homilia z dnia 26 marca 2023 roku - na stronie 7. 



W  MARCU 2022 

Odeszli do Pana…  

Barbara Ludwiczak-Pluczak, Janusz Oszukowski, Kazimierz 
Michalak, Eugenia Wach, Teresa Cichocka, Jacek Rózga, 
Zdzisław Kępiński, Jolanta Iwaszko, Marianna Jarzębińska, 
Jadwiga Przydatek, Roman Rykiert, Zenon Płóciennik, Hali-
na Witkowska, Helena Śpiewakowska, Mirosława Konicka, 
Marek Karwaciak, Edward Zając, Barbara Cichecka, Jadwi-
ga Zareda, Ryszard Baliński, Helena 
Łuc. 
 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 

     Mocą Chrztu  Świętego przez polanie wodą   
        do wspólnoty Kościoła zostali włączeni: 

 
             Michał Piotr Przyżycki, Wojciech Szczepan Szczepański 

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO WSPÓLNOTY PARAFIALNEJ 

Tel. 42 233 67 77 
poniedziałek - piątek:   
9.00 - 10.30;     16.00 - 17.00 ;      
sobota:             9.00 - 10.30 

DNI POWSZEDNIE ..……………….....7.00;  7.30;  17.00;  18.00 
SOBOTY…………………………...… 7.00;  7.30;    8.00;   18.00 
NIEDZIELE I ŚWIĘTA …….......7.30;   9.30  11.00  12.30;   18.00 
MSZE ŚW. O ŚW. FRANCISZKU  
z oddaniem czci jego relikwiom, w czwartki ……………………………....17.00 
WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH  
w niedziele przed Mszą Św.……………………………….....7.30;  9.30;  11.00 
W  INTENCJI ZMARŁYCH  polecanych Bogu w Wypominkach  
oraz  tych, którzy odeszli od nas w ostatnim miesiącu  
w ostatni piątek miesiąca .……………………………………………..…. 18.00 
ADORACJA NAJŚW. SAKRAMENTU w czwartki, w Kaplicy ..15.00 – 17.00 

• Koronka do Miłosierdzia Bożego………………….……..……. 15.00 

• Modlitwy do św. Franciszka i zakończenie  Adoracji….…….. 16.45 
NABOŻEŃSTWA MAJOWE ………………………......17.30,  8.30 (w soboty)  
 

Serdecznie dziękujemy wszystkim ofiarodawcom, którzy wspierają utrzymanie  
naszej parafii i świątyni. Zapewniamy o pamięci w modlitwie o wszelkie łaski,   

zdrowie i cierpliwość, w tym trudnym czasie. 
Ofiary można wpłacać na konto parafialne:    

Bank Pekao SA       25 1240 1545 1111 0010 2074 7364 
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MSZE ŚWIĘTE  

NABOŻEŃSTWA 

GŁOS ŚWIĘTEGO FRANCISZKA             http://franciszek.org.pl/  
Do  użytku wewnętrznego wspólnoty parafialnej.  

Biuletyn Rzymskokatolickiej Parafii Św. Franciszka z Asyżu. 93-549, Łódź, ul. Przyszkole 2, tel. 42-233-67-77;  
Okładka:  Zdjęcia:1.str.:Figura Chrystusa Zmartwychwstałego; 12 str. Wydarzenia parafialne. fot. Maria Mazurkiewicz. Zdj. wewnątrz numeru: https://
archidiecezja.lodz.pl i inne strony Internetu.  
Zespół redakcyjny: Redaktor naczelny i Opiekun Duchowy: Ks. Proboszcz Robert Kaczmarek; Osoby wspomagające: Maria Mazurkiewicz, Waldemar 
Thiele. Zapraszamy wszystkich chętnych do redagowania gazetki. Teksty można nadsyłać na adres: marimaz@o2.pl     
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania nadesłanych tekstów.  
Druk: Quick-Druk s.c. Dariusz i Marek Mroczkowscy, Łódź, Łąkowa 11, quick@druk.pdi.pl  
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WYDARZENIA, UROCZYSTOŚCI, ŚWIĘTA 

9.04  N NIEDZIELA   ZMARTWYCHWSTANIA   PAŃSKIEGO. 
Rezurekcja –godz. 6.00. Następne Msze św. 
o godz. 9.30; 11.00;  12.30;  18.00  
Św. Gaucheriusza, św. Marii żony Kleofasa                                                     
68. rocznica śmierci ks. Stanisława Szabelskiego 
(1955)  - trzeciego proboszcza naszej parafii w 
latach 1945-1950 

10.04  PN PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY. 
Msze św. jak w każdą niedzielę 
13 rocz. Katastrofy smoleńskiej 
Św. Fulberta biskupa 

11.04  WT WTOREK W OKTAWIE WIELKANOCY;  
Katechumenat- Biały Tydzień  w archikatedrze, codzien-
nie godz. 18.00 
Pielgrzymka maturzystów na Jasną Górę.   
8. rocznica święceń biskupa Marka Marczaka 
102 rocznica nominacji Ks.  Wincentego  Tymienieckie-
go na 1. ordynariusza diecezji Łódzkiej 
Św. Gemmy Galgani dziewicy 

12. 04  ŚR ŚRODA W OKTAWIE WIELKANOCY 
Św. Juliusza I papieża 

13. 04   CZ CZWARTEK W OKTAWIE WIELKANOCY;  
 Św. Hermenegilda królewicza i męczennika 
Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej 

14. 04 PT PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY 
Św. Waleriana męczennika 
PAŃSTWOWE ŚWIĘTO CHRZTU POLSKI 

15. 04  SB SOBOTA W OKTAWIE WIELKANOCY   
ŚŚ. Anastazji i Bazylissy męczennic 

16.04  N 2. NIEDZIELA  WIELKANOCNA - 
 MIŁOSIERDZIA BOŻEGO;      
Święto patronalne Caritas 
Św. Marii Bernadetty  Soubirous, dziewicy i zakonnicy, 
której  w Lourdes, 11 lutego 1585 roku po raz pierwszy 
ukazała się Matka Boża  
ROZPOCZĘCIE TYGODNIA MIŁOSIERDZIA   

17.04  PN 58. rocznica śmierci abp Włodzimierza Jasińskiego.(1965)  
Św. Katarzyny Tekakwity 

18.04 WT Św. Ryszarda Pampuri, zakonnika 

19. 04  SR Św. Ekspedyta, męczennika 

20. 04  CZ Św. Agnieszki z Montepulciano,  dziewicy i zakonnicy 

21. 04  PT Św. Anzelma z Canterbury, biskupa i doktora Kościoła 

22. 04   SB Bł. Idziego z Asyżu, zakonnika 

23.  04  N 3. NIEDZIELA  WIELKANOCNA  

24.04 PN UROCZYSTOŚĆ ŚW. WOJCIECHA, BISKUPA I 
MĘCZENNIKA, GŁÓWNEGO PATRONA POLSKI 
Św. Jerzego, męczennika 

25. 04 WT ŚWIĘTO ŚW. MARKA EWANGELISTY  
Dzień imienin biskupa Marka Marczaka 

26.  04  ŚR NMP Dobrej Rady 

27. 04   CZ Św. Zyty, dziewicy 
1. rocznica śmierci bpa Adama Lepy (2022) 
9. rocznica kanonizacji  Jana Pawła II i Jana XXIII 

28.04  PT Św. Piotra Chanela, prezbitera i męczennika; Św. Ludwi-
ka Grignoon de Montfort, prezbitera; Św. Joanny Bretta 
Molla 
Bł. Hanny Chrzanowskiej, pielęgniarki 

29.04   SB ŚWIĘTO  ŚW. KATARZYNY SIENEŃSKIEJ, DZIEWICY 
I DOKTORA KOŚCIOŁA, PATRONKI EUROPY 
Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego w czasie 
II wojny światowej 

30. 04  N 4. NIEDZIELA WIELKANOCNA DOBREGO PASTERZA 
- PATRONALNE ŚWIĘTO PAPIESKIEGO DZIEŁA ŚW. 
PIOTRA APOSTOŁA 
Rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Powołania 
Św. Piusa V, papieża 
23. rocznica kanonizacji s. Faustyny Kowalskiej 

1. 05  PN        Św. Józefa Rzemieślnika.      Święto Pracy 

2. 05  WT Św. Atanazego Wielkiego, biskupa i doktora Ko-
ścioła,              Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej;     

3.05    ŚR UROCZYSTOŚĆ NMP KRÓLOWEJ POLSKI, 
GŁÓWNEJ PATRONKI POLSKI,  
Odnowienie Aktu Oddania się NMP,  Dzień Modlitw za 
Emigrację   Święto Konstytucji 3 Maja  ;    

 

MAJ 
2023 

WYDARZENIA, UROCZYSTOŚCI, ŚWIĘTA 

4.05      CZ Św. Floriana, żołnierza i męczennika     43. roczni-
ca święceń biskupich abpa Seniora Władysława Ziółka  
                                                          I czwartek miesiąca 

5.05   PT Św. Stanisława Kazimierczyka          I piątek miesiąca  

6.05    SB ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW FILIPA  
I JAKUBA MŁODSZEGO                I sobota miesiąca 

7. 05      N  5. NIEDZIELA  WIELKANOCNA     Niedziela mie-
sięcznej adoracji Najśw. Sakramentu 
NMP Matki Łaski Bożej                     

8. 05    PN UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA  ZE SZCZEPA-
NOWA BP I MĘCZENNIKA, GŁÓWNEGO PATRO-
NA POLSKI                                     Dzień Zwycięstwa 

9. 05  WT Św. Katarzyny Bolońskiej Mammolini, zakonnicy, Św. 
Pachomiusza, opata; Izajasza - autora Księgi Izajasza ST 

10.05  ŚR Św. Jana z Avili prezbitera i doktora Kościoła; Hioba - 
bohatera Księgi Hioba ST 

11.05   CZ Św. Ignacego z Laconi, kapucyna.  

12.05  PT Świętych Nereusza i Achillesa męczenników, Ś. Leopolda 
Mandić z Hercegnovi, prezbitera Św. Pankracego mę-
czennika 

13.05  SB NMP Fatimskiej. Nabożeństwo Fatimskie po 
mszy św. wieczornej  
42. rocznica zamachu na Jana Pawła II 

14. 05    N 6. NIEDZIELA  WIELKANOCNA,  
Archidiecezjalna Pielgrzymka do Grobu Czcigodnej 
Sł. Bożej Wandy Malczewskiej w Parznie 
Św. Macieja Apostoła 

15. 05  PN  Św. Zofii, wdowy i męczennicy;    
Międzynarodowy Dzień Rodziny  
Dni Modlitw o Urodzaje, w intencji zasiewów (dawne 
Dni Krzyżowe) 

16. 05 WT ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA BOBOLI, PREZBITERA 
I MĘCZENNIKA, PATRONA POLSKI 
Dni Modlitw o Urodzaje, o uświęcenie pracy ludzkiej  
(dawne Dni Krzyżowe) 

17. 05  ŚR Dni Modlitw o Urodzaje, za kraje głodujące. 
(dawne Dni Krzyżowe) 
Św. Paschalisa Baylona, zakonnika,  

18.  05  CZ Św. Stanisława Papczyńskiego, Św. Jana I, papieża i 
męczennika.     103 rocznica urodzin św. Jana Pawła II 
 Międzynarodowy Dzień Muzeów  

19.05 PT Rozpoczyna się Nowenna do Ducha Świętego 
Bł. Róży Czackiej, Św. Urbana I papieża 

20.05 SB Św. Bernardyna ze Sieny, prezbitera 
81. rocznica śmierci ks. Franciszka Psonki, drugiego pro-
boszcza naszej parafii w latach 1938 - 1942. Zmarł w 
Dachau śmiercią męczeńską przez zagazowanie wraz z 
kilkunastoma  więźniami wśród których był również bł. 
Anastazy Pankiewicz. 

21. 05    N NIEDZIELA  WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE   
Św. Jana Nepomucena, Św. Krzysztofa Magallanesa, 
prezbitera i Towarzyszy męczenników 

22. 05   PN Św. Rity z Cascia, zakonnicy   
Imieniny S. Rity zakrystianki . Msza św. o g. 7.00              
35. rocznica święceń kapłańskich arcybiskupa Grzegorza 
Rysia, metropolity łódzkiego 

23. 05  WT Rocznica poświęcenia Bazyliki św. Franciszka  w  
Asyżu       

24. 05  ŚR NMP Wspomożycielki Wiernych 
Dzień Modlitw za Kościół w Chinach 

25.  05  CZ Św. Bedy Czcigodnego, prezbitera i doktora Kościoła, św. 
Grzegorza VII papieża, św. Marii Magdaleny de Pazzi 
dziewicy 

26.05  PT Św. Filipa Neri prezbitera      DZIEŃ MATKI 

27. 05  SB Święcenia diakonatu , archikatedra godz. 9.30 
Św. Augustyna z Canterbury, biskupa 
Św. Pawła VI papieża 

28.  05  N NIEDZIELA  ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 
KONIEC OKRESU WIELKANOCNEGO 
Św. Marii Anny od Pana Jezusa z Paredes, dziewicy.  
42. rocznica śmierci Bł. kard. Stefana Wyszyńskiego 

29. 05   PN Cd. okresu zwykłego - 8. tydzień zwykły 
ŚWIĘTO NMP MATKI KOŚCIOŁA 
Św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy;  

30. 05  WT Św. Jana Sarkandra, prezbitera i męczennika,  
św. Zdzisławy Czeskiej 

31. 05  ŚR ŚWIĘTO NAWIEDZENIA NMP;      



INTENCJE POWIERZONE APOSTOLSTWU MODLITWY W 2023 ROKU 

„W Zmartwych-

wstałym wszelkie 

życie powstaje z 

martwych”: oto 

jest dobra nowina, 

którą uczniowie 

Chrystusa niosą 

niestrudzenie 

światu, przede 

wszystkim przez 

świadectwo wła-

snego życia. Oto 

jest najpiękniejszy 

dar, jakiego od 

nas oczekują nasi 

bracia w tym cza-

sie wielkanocnym. 

Pozwólmy zatem, 

aby zachwyciło 

nas Chrystusowe 

zmartwychwsta-

nie. 

JPII: 18 IV 2001 — 
Audiencja general-
na w oktawie 
Wielkanocy,  

  

 Kim była święta Rita z Cascia? 
 Była córką włoskich wieśniaków, ale bardzo szanowanych. Ojciec był lo-
kalnym negocjatorem, tzw. „sędzią pokoju”. Mieszkali w gminie Cascia, poło-
żonej na górzystym terenie Umbrii (środkowe Włochy). Rodzice długo modlili 
się o dziecko i byli już w podeszłym wieku, kiedy św. Rita przyszła na świat. Na 
chrzcie otrzymała imię Małgorzata (Rita jest jego zdrobnieniem). Na życzenie 
rodziców wyszła za mąż w wieku 18 lat, choć już wtedy chciała wstąpić do 
klasztoru. Mąż Rity miał przeszłość wojskową, był politykiem i… typem awan-
turnika. Zaczął wdawać się w coraz poważniejsze konflikty polityczne i rodzin-
ne. Zginął w zasadzce zastawionej na niego w pobliżu rodzinnego młyna (ruiny 
młyna znajdują się tam po dziś dzień). Rita była matką dwóch synów, którzy planowali 
pomścić ojca, jednak wcześniej zmarli w wyniku epidemii.   

 Nie została przyjęta do zakonu 
 Rita po tych wszystkich trudnych wydarzeniach postanowiła wstąpić do 
klasztoru augustianek eremitek w Casci. Nie została jednak przyjęta, bo wśród 
zakonnic prawdopodobnie były krewne zabójców jej męża. Ale Rita była pewna 
powołania i po raz drugi poprosiła o przyjęcie do tego samego klasztoru. Po-
stawiono jej więc warunek, że musi pogodzić zwaśnione rodziny. By wykonać 
polecenie przełożonej, musiała odszukać zabójców męża, wybaczyć im i popro-
sić o wybaczenie. Spełniła te wszystkie warunki. Stała się symbolem kobiety 
zdolnej do pojednania rodzin. I została przyjęta do klasztoru.  

 Patronka pokoju i mistyczka 
 Święta Rita z Cascia jest w ikonografii przedstawiana jako sprawczyni 
cudów pokoju. Jest też opisywana jako mistyczka. W czasie życia zakonnego 
otrzymała jeden stygmat cierpienia Jezusa – otwartą ranę na czole po cierniu z 
korony. Nosiła go przez piętnaście lat.  Ze świętą od spraw beznadziejnych ko-
jarzona jest najczęściej opowieść o ogrodzie różanym, który Rita uprawiała za-
równo jako młoda wiejska dziewczyna, jak i później za murami klasztoru. Kilka 
miesięcy przed śmiercią poprosiła jedną z sióstr, żeby przyniosła jej z ogrodu 
kwiat róży. Był styczeń 1457 (lub 1447 – data nie jest ustalona dokładnie). 
Można domyślać się z jaką niechęcią siostra poszła do ogrodu. Jednak ku za-
skoczeniu zakonnic wróciła z różą. 
Rita z Casci zmarła 22 maja w opinii świętości. Kult św. Rity jest bogaty w 
przesłania i symbole, ale dwa są najbardziej wyraźne. Kolec z korony ciernio-
wej symbolizuje ludzkie życie pełne cierpienia i bólu, zaś kwitnącą róża jest 
symbolem nadziei na przezwyciężenie trudności. 
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KRUCJATA MODLITWY  
W INTENCJI  

OJCZYZNY I KOŚCIOŁA 
 

KWIECIEŃ: O przezwycię-
żenie wszelkich podziałów 
w naszym kraju i budowanie 
dobra wspólnego. 

POWIERZONA PRZEZ  
PAPIEŻA  FRANCISZKA  

 

 
KWIECIEŃ:  O kulturę wy-
rzeczenia się przemocy 
Módlmy się o większe pro-
pagowanie kultury rezygna-
cji z przemocy, do której 
prowadzi coraz rzadsze 
używanie broni, zarówno 
przez państwa, jak i obywa-
teli.  

MAJ: Za ruchy i grupy 
kościelne 
Módlmy się, aby ruchy i 
grupy kościelne każdego 
dnia na nowo odkrywały 
swoją misję ewangelizacyj-
ną, oddając swoje chary-
zmaty na służbę w potrze-
bach świata.  

Członkowie Kół Różańcowych 

odmawiają codziennie jedną wy-

znaczoną dziesiątkę różańca  

RYCERSTWO  
NIEPOKALANEJ 

MAJ: Abyśmy nadal 
wspierali wysiłki w poszu-
kiwaniu zgody i dialogu 
ekumenicznego oraz z 
innymi religiami. 

KWIECIEŃ:  Aby nowość 
Wielkanocy otworzyła nas 
na akceptację nowego życia 
i odkrywania obecności 
Zmartwychwstałego Pana w 
każdej rzeczywistości.  

Rycerze Niepokalanej modlą się 

przede wszystkim  różańcem, 

czytając Pismo Św. i przynajmniej 

raz dziennie odmawiając akt strze-

listy : „O Maryjo bez grzechu pier-

worodnego poczęta …” 

Członkowie Krucjaty z naszej parafii 
modlą się nieustannym różańcem w 
wyznaczonych godzinach 19 dnia 
każdego miesiąca 

Święta Rita z Cascia     22 maja  



 

ZAPOWIEDŹ ZMARTWYCHWSTANIA  
Pan Jezus wydobywa nas  

z grobów naszych grzechów 
HOMILIA BIŚKUPA MARKA MARCŻAKA Ż DŃ. 26 MARCA 2023 ROKU 

  

 Ewangelia  o  wskrzeszeniu  Łazarza jest  
 zapowiedzią  naszego  zmartwychwstania.  

 Kiedy umrze nasze ciało, Jezus przyjdzie powołać nas do życia…. Za-
powiedzi zmartwychwstania zawarte są już w Starym Testamencie. Pan Je-
zus przyjdzie je wypełnić, przypieczętować, że rzeczywiście tak się stanie…. 
Zmartwychwstanie ciała jest jedną z głównych, fundamentalnych prawd, w 
które wierzymy.  
 Św. Paweł pisze w jednym ze swoich listów, że gdyby nie było Zmar-
twychwstania, to nasza wiara jest próżna, jest pusta, jest bezsensowna. Nie 
ma sensu wierzyć w Chrystusa, jeśli nie wierzymy w zmartwychwstanie cia-
ła. Lub inaczej - wiara chrześcijańska bez wiary w zmartwychwstanie ciała 

jest bezsensowna. … 
 Ale oprócz prawdy o zmartwychwstaniu ciała w naszym życiu wiecznym, tak jak to dokonało się w Je-
zusie Chrystusie. Wierzymy także w to, że Bóg ma moc wydobywać nas z grobu , w jakim żyjemy będąc 
jeszcze za życia. Tak na przykład rzeczywistość wielu ludzi,  którzy żyją, ale są jakby byli umarli. Nie chodzi 
tutaj o taki zewnętrzny stan, gdzie jest problem bezdomności, choroby psychicznej, gdy ludzie doprowadzają 
swoje ciało do takiego stanu, że cuchną. Ale to są takie sytuacje, w których mniej lub bardziej jesteśmy uwię-
zieni w naszym grobie przyzwyczajeń i grzechów. 
 Dzisiaj w Kościele jest Dzień Modlitw za Więźniów…. Ale jeszcze bardziej powinniśmy się modlić za 
tych ludzi, którzy są w więzieniu, albo nawet w grobie swoich grzechów,  nie pozwalają im normalnie funkcjo-
nować.  

 Bo grzech zawsze jest niewolą. 
 Każdy nasz grzech jest niewolą. Nawet ten drobny, który nie pozwala człowiekowi normalnie żyć. Czło-
wiek jest nim związany. Ewangelia o wskrzeszeniu Łazarza jest zapowiedzią tego, że Jezus po to przycho-
dzi, żeby, jak w przypadku Łazarza, tak i każdego z nas, powołać do wyjścia z grobu. Tego grobu, do które-
go ciało każdego z nas zostanie złożone, żeby powołać nas do życia wiecznego. Ale też Jezus jest posłany, 
żeby nas przywrócić do życia, rozwiązać nasze kajdany, nasze bandaże, którymi jesteśmy powiązani, tak jak 
Łazarz w grobie i żebyśmy wyszli na światło dzienne, żebyśmy mogli żyć, cieszyć się tym życiem, być wolny-
mi od grzechu.  „Odsuńcie kamień”. -  „Ale Panie Jezu, już cuchnie”. To jest scena, w której każdy z nas mo-
że się odnaleźć. Jesteśmy przez nasze grzechy, przyzwyczajenia, nałogi zamknięci w grobie powiązani lub 
być może nawet cuchniemy. …  

 Ale Jezus każe odsunąć kamień i woła: „Łazarzu wyjdź na zewnątrz” 
 To jest wołanie Jezusa do każdego z nas. Z naszych grobów, z naszych więzień - Wyjdź na zewnątrz. 
Jezus pomoże ci wydobyć się z grobu i więzienia. On właśnie po to przychodzi w ten Wielki Post, żeby nam 
uświadomić, że mamy taki problem, że mamy takie więzienie, że potrzebujemy przejść przez konfesjonał. To 
jest to miejsce, przestrzeń sakramentalna, przez który nas Pan Jezus wypuszcza na świat, na wolność….  
 Jeśli to się w naszym życiu dokonuje, jeśli pozwalamy Jezusowi wydobyć się z naszego grobu grzechu 
przez Sakrament Pojednania, to jest to tylko zapowiedź tego, co Jezus uczyni z nami po naszej śmierci ciała. 
I możemy się zastanowić, czy jeśli to Jego wydobywanie nas z grobów tutaj, teraz, w naszym życiu docze-
snym, nie dokonuje się, jeśli odłożyliśmy gdzieś to nasze pojednanie z Bogiem , to czy pozwolimy Jezusowi 
ostatecznie powołać nas do życia później, po naszej śmierci. 
 Dzisiejsze Słowo próbuje nas wstrząsnąć, byśmy ten czas, który przeżywamy, przeżyli owocnie, by coś 
drgnęło w naszym życiu, by to nie był taki rytuał coroczny przeżywania Wielkiego Postu, wyrzeczenia więk-
sze lub mniejsze, może nawet pójdziemy do spowiedzi, ale nic się w naszym życiu nie zmieni, nie ulegnie 
zmianie. To Słowo, ta symbolika pojęcia grobu, więzienia i wydobywania z tych ciemności chce nas poruszyć 
i wstrząsnąć. Niech czas Wielkiego Postu będzie wydobywaniem nas przez Jezusa Chrystusa z grobu i wię-
zień naszych grzechów. Amen. 
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         Z okazji imienin Siostrze Ricie  składamy serdeczne życzenia  
       zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz obfitych łask Bożych na każdy dzień życia.  

Obyś w swojej służbie Bogu i bliźnim  
niezmiennie odnajdowała radość i pociechę.  

Niech Pan umacnia Cię w drodze do świętości,  
Maryja Panna otacza Matczyną miłością oraz opieką,  

a święci patroni  niech  zawsze wspomagają w potrzebach. 
Z pamięcią w modlitwie - parafianie  

Msza św. w intencji solenizantki  22 maja o godz. 7.00  



Franciszek Blachnicki 
Ksiądz, który zmienił Polskę 
Lektura na majowe wieczory 
 Coraz dłuższe dni, nie zawsze jednak pozwalające na wyj-
ście z domu warto przeznaczyć na lekturę dobrej książki.  Na ma-
jowe wieczory lub chłodne i deszczowe poranki proponuję dziś 
książkę Tomasza Terlikowskiego „Franciszek Blachnicki, Ksiądz, 
który zmienił Polskę” .  
 Ksiądz Franciszek Blachnicki, to jeden z najważniejszych 
duchownych okresu PRL-u, który wraz z biskupem Karolem Wojty-
łą,  Prymasem Polski Stefanem Wyszyńskim i Księdzem Jerzym 
Popiełuszką, wyniesionymi już na ołtarze postaciami naszego Ko-
ścioła, rekonstruował polski Kościół po tragedii II wojny światowej, 

w mrocznych dekadach komunistycznego PRL- u. Młodość i do-
świadczenia z czasów okupacji ukształtowały przyszłego księdza, który intensywnie działał na 
rzecz trzeźwości Polaków, a następnie stworzył swoje największe dzieło - ruch oazowy, czyli 
Ruch Światło - Życie, który to ruch uformował i wychował pokolenia Polaków i który trwa do 
dzisiaj. Jest to historia człowieka niewygodnego dla ówczesnej władzy, tak jak niewygodni byli 
św. Jan Paweł II, na którego życie  był zamach w pierwszych latach pontyfikatu i którego imię 
do dziś jest szkalowane, bł. ks. Jerzy Popiełuszko - zamordowany, bł. Kard. Stefan Wyszyński 
- wiele lat więziony i prześladowany przez komunistów. Ksiądz Franciszek Blachnicki, który 
pociągnął za sobą  i przybliżył do Chrystusa miliony wiernych także  za to zapłacił życiem. A 
tajemnica jego śmierci pomału wychodzi na światło dzienne.  Fragment, który wybrałam z pole-
canej książki zawiera w sobie, oprócz małego wycinka z życia ks. Blachnickiego, także słowa 
kard. Karola Wojtyły skierowane do oazowiczów w święto NMP Matki Kościoła, obchodzone po 
Zesłaniu Ducha Świętego, które rozpoczyna okres zwykły po okresie  wielkanocnym w Koście-
le. (W tym roku 29 maja).  
Oto ten fragment: 
 

Ńowe Jeruzalem i okienko księdza kardynała 

Rok 1973 był jednak dla oaz szczególny z innego powodu. Otóż w tym roku wypadała 
dziesiąta rocznica pierwszej oazy młodzieżowej … 10 czerwca zdecydowano się powie-
rzyć Oazę Niepokalanej Matce Kościoła. Z tym zaś związany był inny pomysł, a mianowi-
cie przekształcenie Kopiej Górki w centrum ruchu. Pierwszym krokiem na tej drodze była 
budowa nowego Namiotu Światła, czyli budynku, w którym uczestnicy rekolekcji mogliby 
spotykać się na konferencjach, modlitwach czy pogodnych wieczorach. 
Budynek ten miał mieć także wymiar symboliczny, miał przypominać Nową Jerozolimę z 
Apokalipsy. … (Ap 21,10-14) Wiesław Daroch zaprojektował drewniany budynek w 
kształcie namiotu, na podmurówce z kamieni z Dunajca, kryty gontem, z trzema bramami 
i dziesięcioma oknami. Wewnątrz miały być amfiteatralne siedzenia, krzew gorejący, to 
znaczy korzeń służący jako pulpit na Pismo Święte, i duży brzozowy świecznik na świece 
oazowe. 
Budowę rozpoczęto - oczywiście bez zgody władzy komunistycznej, o której wiadomo 
było, że nie da się jej uzyskać, jeszcze w wakacje 1972 roku. … Po jakimś czasie na Ko-
piej Górce pojawili się „smutni panowie”. … Zajęła się nimi Dorota Seweryn. 
- Co to jest? - zapytali, gdy zobaczyli mocno już zaawansowaną budowę. 
- Widzą panowie, taka altana ogrodowa - odpowiedziała kobieta 
- Altana, altana, ale co to będzie? - drążyli temat mężczyźni. A Seweryn szczerze im od-

powiedziała, że będzie to miejsce na spotkania, konferencje itd. 
- Tak altana, spotkania, konferencje, a później będziecie tu filmy pornograficzne puszczać - 
oznajmili. A na koniec spotkania poprosili, by przekazać ks. Blachnickiemu, że jeśli nie rozbie-
rze altanki, to oni przyjadą buldożerami i sami ją zburzą. 
Gdy ksiądz wrócił do Krościenka spokojnie odpowiedział: „Oni są do tego zdolni … , ale się nic 
nie martw …, jeśli Pan Bóg będzie miał w tym upodobanie, to On sobie sam to uchroni, a oni 
nic nie zrobią….” I oczywiście roboty ruszyły dalej…. 
 Obchody dziesięciolecia oaz rozpoczęły się 8 czerwca, gdy do Krościenka przybyli 
uczestnicy Centralnej Oazy Matki (to znaczy wszyscy oazowi animatorzy…) 
… Najważniejszy akt uroczystości  się dokonać 11 czerwca - w święto Matki Kościoła - gdy 
Kardynał Karol Wojtyła miał poświęcić wielką figurę Niepokalanej i oddać Jej cały ruch Żywego 
Kościoła. Rankiem tego dnia z Krakowa przyjechał jednak ksiądz, który poinformował, że kar-
dynał na uroczystość nie dojedzie. Ksiądz Blachnicki podjął więc decyzję, by wraz z moderato-
rami diecezjalnymi rozpocząć mszę świętą, po której miano dokonać Aktu Zawierzenia. I gdy 
już - przed samym błogosławieństwem - zaczął informować oazowiczów, że kardynał nie doje-
dzie, jeden z celebransów szepnął, że Wojtyła przecież jest, i wskazał skromną postać w czar-
nej pelerynie stojącą u wejścia do Namiotu Światła. Od tego momentu uroczystościom prze-
wodniczył już kard. Wojtyła … i odczytał akt oddania Ruchu Niepokalanej. … 
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Ńowe Jeruzalem i okienko księdza kardynała (cd) 

 Po modlitwie przyszedł czas na wyjaśnienia:  
„Moi drodzy! Po tym wszystkim, co było powiedziane w akcie oddania przy po-
święceniu statuy Matki Bożej, Matki Chrystusowej, Matki Kościoła, myślę, że ja-
kiekolwiek słowo jest zbędne, bo cała pełnia  zawiera się tam.  
Pragnę tylko wyjaśnić, że jeszcze dzisiaj rano byłem przekonany, iż jest rzeczą  
niemożliwą przybyć tutaj. Potem jednak poprzesuwaliśmy pewne obowiązki, że 
powstało małe okienko. Właśnie przez to okienko wyszedłem z Krakowa 
(wyszedłem nie na nogach) do Krościenka i przez to samo okienko muszę teraz 
wyjść szybko, natychmiast z Krościenka i wrócić do Krakowa. 
 Ale, proszę Księży i wszystkich zgromadzonych tutaj Braci i Sióstr, czułem 
jakąś wewnętrzną potrzebę, ażeby tutaj przybyć właśnie w uroczystość Maryi, 
Matki Kościoła. W uroczystość, która dopiero toruje sobie drogę w świadomości 
naszej, jak też i całego Kościoła, jakkolwiek zawiera ogromny potencjał treści. 
Dopiero w świetle Soboru Watykańskiego II, zwłaszcza rozdziału ósmego Kon-
stytucji dogmatycznej o Kościele, rozjaśniamy sobie tę prawdę, która skądinąd  
wydaje się naszym sercom tak bliska i oczywista. 
Jeżeli tutaj przybywam, ażeby się z Wami przez tę chwilę w tym małym okienku 
spotkać, to także i dlatego, że pragnę położyć jakiś akcent na tę całą apostolską 
inicjatywę, która tutaj znalazła sobie swoje gniazdo, czy też raczej źródło, i która 
stara się stąd promieniować. Właśnie z tą myślą tutaj przybywam w uroczystość 
Matki Kościoła, ażeby tę inicjatywę w szczególny sposób Jej polecić, zawierzyć, 
oddać Jej w opiekę. Oddać wewnętrznie, od strony tej tajemnicy Bożej, która w 
inicjatywie się zawiera i rozwija w wielu duszach, i oddać zewnętrznie także, bo 
Kościół musi istnieć w warunkach zewnętrznych, i od tej zewnętrznej strony także 

potrzebuje opieki Matki swojej, Matki Kościoła, i opieki Bożej przez  Jej pośrednictwo. 
 Z tą myślą tutaj przybyłem i spełniłem przy tym jakiś wewnętrzny nakaz serca, które dzisiaj od rana nie  dawało mi 
spokoju, ażeby to okienko gdzieś otworzyć i tutaj przybyć. Niech to także o czymś świadczy. Więcej już nie powiem. Tak-
że i dlatego, ponieważ okienko się zamyka. 
 Pragnę wszystkich serdecznie pozdrowić i zostawić tutaj, pod opieką Maryi, Matki Kościoła, i przy tym źródle, aże-
by z niego czerpali jak najobficiej dzisiaj, i w ciągu całych najbliższych wakacji, i zawsze, w miarę jak ta inicjatywa będzie 
się wewnętrznie i zewnętrznie rozprzestrzeniać.” 
 Te słowa, nie ma co ukrywać, piękne, stały się jednym z fundamentów Ruchu Żywego Ko-
ścioła, a później Ruchu Światło - Życie. A sam kard. Wojtyła wielokrotnie odwoływał się w swoich 
działaniach do samej oazy i do przykładu ks. Blachnickiego. Można nawet powiedzieć, że roztoczył 
on swego rodzaju parasol ochronny nad nie przez wszystkich lubianym księdzem Blachnickim. 
 

Nabożeństwa Majowe  
Matko Kościoła, módl się za nami  
 Miesiąc maj jest w szczególny sposób poświęcony Maryi - Matce Boga i naszej Matce. Co-
dziennie gromadzimy się w kościele, by wspólnie z kapłanami modlić się do Boga za wstawiennic-
twem Matki Najświętszej odśpiewując Litanię Loretańską na tzw. Nabożeństwach  majowych. Na-
bożeństwa majowe w naszym kościele odbywają się codziennie o godz. 17.30, a w soboty o 
8.30. Wśród wielu wezwań Litanii Loretańskiej zatrzymamy się nad jednym, już wyżej wspomnia-
nym „Matko Kościoła , módl się za nami”. Okazuje się, że Kościół Polski za pośrednictwem swoich biskupów przyczynił 
się do umieszczenia tego wezwania w Litanii do Matki Bożej. Natomiast Święto Maryi, Matki Kościoła, obchodzone w po-
niedziałek po uroczystości Zesłania Ducha Świętego, zostało wprowadzone do polskiego kalendarza liturgicznego 4 maja 
1971 r. przez Episkopat Polski - za zgodą Pawła VI. Dzień ten został wybrany dlatego, że Zesłanie Ducha Świętego było 
początkiem działalności Kościoła.  

M 
aryja jest Matką Kościoła. Tytuł ten dawali Matce Najświętszej teologowie już od początków dziejów Kościoła, 

a w ostatnim stuleciu papieże: Leon XIII, Jan XXIII i Paweł VI. Biskupi polscy złożyli Pawłowi VI Memoriał z 

gorącą prośbą o ogłoszenie Maryi Matką Kościoła i oddanie ponowne Jej macierzyńskiemu Sercu całej rodziny 

ludzkiej. Prymas Polski, kard. Stefan Wyszyński, w imieniu 70 biskupów polskich w dniu 16 września 1964 roku, podczas 

trzeciej sesji soborowej, wygłosił przemówienie, uzasadniając konieczność ogłoszenia Maryi Matką Kościoła. Powoływał 

się na doświadczenia naszego Narodu, dla którego Matka Chrystusowa, obecna w naszych dziejach, i zawsze przez nas 

wzywana, była ratunkiem, pomocą i zwycięstwem. Biskupi polscy zabiegali również bardzo o to, aby nauka o Matce Naj-

świętszej została włączona do Konstytucji o Kościele, gdyż to podkreśla godność Maryi jako Matki Kościoła i Jej czynną 

obecność w misterium Chrystusa i Kościoła. 

W 1968 r. Paweł VI potwierdził swoje orzeczenie o Matce Kościoła w Wyznaniu Wiary, w tzw. Credo Pawłowym. Episko-

pat Polski włączył wówczas do Litanii Loretańskiej nowe wezwanie: "Matko Kościoła, módl się za nami". Wniósł równo-

cześnie prośbę do Stolicy Świętej, aby wezwanie to znalazło się w Litanii odmawianej w Kościele Powszechnym, i aby 

papież ustanowił Święto Matki Kościoła również dla całego Kościoła Powszechnego.  

https://www.brewiarz.pl/czytelnia/nmpmk.php3 
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Maryja, Oblubienica Ducha 
Świętego, Matka Kościoła 



 

Blok czekoladowy 
Jest to przepis mojej teściowej jeszcze  z czasów PRL-u, dlatego 

u nas w domu do dziś nazywamy go od jej imienia „Blokiem 
Babci Jasi”. I jest pożądanym deserem do kawy i nie tylko i go-

ści na naszym stole we wszystkie święta i uroczystości. 
  W ciężkich czasach, z których ten przepis pochodzi, pomysłowość domowych 
cukierników była ogromna. Niektórzy pamiętają może  cukierki „Krówki” własnej robo-
ty, szyszki z ryżu preparowanego, czy andruty, czyli wafle smarowane słodkościami, 
prasowane i krojone na zgrabne wafelki. Tu pozwolę sobie na małą dygresję.  W książce 

pt. „Prywatne smaki PRL-U” znalazłam ciekawą odmianę zastosowania andrutów jako 
potrawę wytrawną. Wafle smaruje się mięsem doprawionym jak na kotlety mielone lub innym wytrawnym farszem np. 
kapustą z grzybami lub pieczarkami, następnie przyciska, by się sprasowały. Potem kroi się na prostokąciki, panieruje w 
jajku i tartej bułce  i smaży na  wyborne krokieciki. Może ktoś wypróbuje ten sposób? 

A teraz wracam do Bloku Babci Jasi czyli bloku czekoladowego. Jest to  słodkość zawierająca wiele cennych dla 
zdrowia składników, smaczna, nie wymagająca dużego nakładu pracy i pieczenia. I nadal atrakcyjna. 

  SKŁADNIKI: 

 1 paczka masła 
 1 szklanka  cukru 
 2 łyżki kakao 
 5 - 6 łyżek mleka 
 2 szklanki mleka w 

proszku 
 2 szklanki pokruszo-

nych herbatników 
 bakalie dowolne: orze-

chy, rodzynki, żurawi-
na itp. 

SPOSÓB WYKONANIA: 

 Masło, cukier, kakao i mleko należy rozpuścić 

mieszając, ale nie gotować, tak by z powstałej masy 

nie oddzielił się tłuszcz. Dodać mleko w proszku, ka-

wałki herbatników i bakalie. Wymieszać. Powstanie 

gęsta plastyczna masa. 

Foremki wykładamy folią spożywczą lub pergaminem 

i nakładamy przygotowaną masę ugniatając zwilżonymi dłońmi. Po schłodzeniu 

kroimy na plastry. I nie musimy się spieszyć z jedzeniem, gdyż taki blok długo utrzy-

muje świeżość.  SMACZNEGO ! 

Mały Franciszek 

Kochane Dzieci w kwietniu po Wielkanocy spotykamy się z Jezusem Zmartwychwstałym.  
Pan Jezus Zmartwychwstał, to znaczy przez śmierć przeszedł do nowego życia.  I w tym 
nowym ciele  spotykamy Go w Wieczerniku, gdzie siedzą zlęknieni Apostołowie i Jezus 
przychodzi do nich mimo zamkniętych drzwi i  niewiernemu Tomaszowi każe dotknąć swo-
ich ran. Spotykamy Go też nad brzegiem jeziora Galilejskiego, gdy mówi do Piotra „Paś 
baranki moje” i w drodze do Emaus, kiedy to uczniowie rozpoznają go dopiero po łamaniu chleba.  Aż wreszcie 
przychodzi dzień Wniebowstąpienia Jezusa, czyli dopełnienie Zmartwychwstania, gdy na oczach Apostołów  
odchodzi wznosząc się do nieba. A aniołowie mówią, że odszedł do Ojca i przyjdzie w chwale w dzień ostatecz-
ny.  Trzecim wymiarem Zmartwychwstania jest Zesłanie Ducha Świętego, kiedy, zstępuje na nich światło Ducha 
Świętego i przeżywają wielkie olśnienie. Zaczynają dopiero teraz rozumieć, czego Jezus nauczał i na czym po-
lega prawda Ewangelii. I zaczynają o tym mówić innym. Dopiero te trzy wymiary stanowią całość. Pan Jezus 
Zmartwychwstał, to znaczy przez śmierć przeszedł do nowego życia i odszedł od nas do domu Ojca 
(Wniebowstąpienie), ale jednocześnie jest wśród nas obecny w nowy sposób (zesłanie Ducha Świętego).   

A zadanie dla Was polega na zilustrowaniu tych trzech wydarzeń,  które wspominamy w okresie Wielkanocnym: 
Zmartwychwstania,  Wniebowstąpienia lub Zesłania Ducha Świętego.  Okres wielkanocny pokrywa się też z 
miesiącem majem. A maj jest poświęcony  Matce Bożej. W kościele odprawiane są Nabożeństwa Majowe, pod-
czas których śpiewa się Litanię Loretańską do Najświętszej Maryi Panny. Często w maju Litanię Loretańską 
odmawia się też przy różnych kapliczkach. Rozejrzyjcie się, możecie gdzieś w Waszej okolicy jest taka ka-
pliczka.  I to jest dodatkowe zadanie. Zróbcie zdjęcie takiej kapliczki i zanotujcie gdzie 
się ona znajduje. Wydrukujcie zdjęcie lub prześlijcie je na adres mailowy marimaz@o2.pl 
Może uda się nam zrobić mapę kapliczek w naszej parafii. Pozdrawia Was Wasz Anioł  
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WIZYTACJA 
Spotkanie ze 
wspólnotami 

DZIEŃ  
ŚWIĘTOŚCI  

ŻYCIA 

DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA 



 

REKOLEKCJE  
WIELKOPOSTNE 

 

         W  dniach 19 - 22 mar- 
        ca 2023  odbyły  się  w 
      naszym  kościele  Reko- 
     lekcje Wielkopostne. Gło- 
    sił je ks. Andrzej Chołuj ze 
   Zgromadzenia  Księży Pal- 
  lotynów.         W  kolejnych 
 dniach   rekolekcji   mówił  o 
  trzech   filarach   Wielkiego 
    Postu   tzn.  o   modlitwie, 
     poście i jałmużnie. Ostat- 
      niego dnia rozważany był 
        temat wspólnoty Kościo- 
         ła. 

17 marca na auli 
parafialnej dzieci 
wspólnie wykony-
wały przestrzenne 
kartki świąteczne 

25 i 26 marca w Uroczystość  
Zwiastowania Pańskiego  

i w 5. Niedzielę Wielkiego Postu  
JE Ks. Biskup Marek Marczak  

przeprowadził wizytację kanonicz-
ną w naszej parafii. 


